EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE FUNCIONÁRIO ASSOCIAÇÃO MÃE ADMIRÁVEL

DE CARATINGA-MG-  02/2024

A Associação Mãe Admirável - AMA, é uma pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, de

caráter da Saúde na Prevenção, Recuperação e Reinserção Social de Dependentes de Álcool e Outras Drogas,

com duração por tempo indeterminada, tendo sede e foro no Município de Caratinga, Estado de Minas Gerais.

A AMA é Mantenedora da Comunidade Terapêutica, localizada no Córrego dos Claros, Caratinga, MG. Inscrita

CNPJ nº 22.691.398.0001-92., no uso de suas atribuições, com fim de contratar funcionários para compor seu

quadro funcional, promove está SELEÇÃO SIMPLIFICADA – EDITAL 02/2024, nos seguintes termos:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Decreto-Lei 5.452/1943 (CLT – Consolidação das Leis do Trabalho), Lei 13.019/2014 e procedimento

análogo à Lei 8.666/93, Decreto Estadual 47.132/2017.

1- DO OBJETO:

1.1- Objeto do presente processo simplificado é a contratação de (01) profissional de nível

superior com graduação em Psicologia, conforme especificações e condições gerais

contida neste edital.

             2 –DOS CARGOS E VAGAS:

CARGO VAGA REGIME DE TRABALHO

REMUNERAÇÃO

Técnico de Nível
Superior –

graduado em
Psicólogia 1 vaga

CLT- 30 HORAS
SEMANAIS

R$ 2.754,88
mensais.

               3 – PRAZOS PARA ENTREGA DO CURRICULO

A seleção para o exercício da função constante neste edital será composta das seguintes fases:

As inscrições serão realizadas através do envio de seus currículos,  por meio eletrônico para o seguinte e-

mail (maeadmiraveladm@gmail.com), pelo WhatsApp ( 33 3322-1211), ou entregues pessoalmente no

escritório da instituição com endereço  na Rua do Santuário, nº 221, rampa lateral direita, bairro

Rodoviários, Caratinga-MG.

Inscrições se iniciam no dia 23 de dezembro de 2024, com data de término dia 30 de dezembro de 2024, ás

17h.

mailto:maeadmiraveladm@gmail.com

                4-  ATIVIDADES E REQUISITOS BASICOS

Grau de escolaridade:  Ensino superior completo com graduação em Psicologia, com experiência em

atendimentos, carteira de habilitação categoria B, para dirigir veículos automotores, com mais de 1 ano de

habilitação e obter conta na agencia do Banco do Brasil.

Atividades a serem desenvolvidas:  Responsável pelo atendimento psicoterápico individual, psicossocial,

palestras de prevenção, saúde, qualificações, ressocialização em grupos, atendimento aos familiares,

responsável pela execução das atividades propostas no plano de trabalho da instituição, reuniões com

equipe técnica, orientações / acolhimento familiar, elaboração de relatório e acompanhamento das

atividades internas, responsável pelo cronograma de atividades e os dias das oficinas.

                  5- ENTREVISTA

Os candidatos classificados pela seleção dos currículos serão convocados para entrevista mediante telefone.

As informações completas estão disponíveis na sede da AMA e no centro de Atendimento, Orientação e

triagem (vide cabeçalho deste com endereço).

Caratinga, 20 de dezembro de 2024.